

Bestyrelsens beretning 2023

På en generalforsamling er det tid til at se tilbage på året der er gået, se på hvad der er gået godt, hvad vi kan blive bedre til og hvad vi vil opnå i fremtiden.

År 2023 blev et år næsten helt uden bekymringer om Corona, som ellers har fyldt meget og har udfordret os på vores kreativitet.

Vi har i den grad taget arbejdstøjet på, butikken har overgået sig selv og sat salgsrekord flere gange. Over 70.000 kr. I sidste måned. Jeg ved ikke hvordan I gør det, men I gør det bare, det er virkelig imponerende, jeg tror I vil være eftertragtede medarbejdere i enhver butik i Roskilde.

Da vi gik fra sommertøj til vintertøj, blev der vasket over 600 flyverdragter over 2 dage, "kumme fryseren" blev helt fyldt op – 14 dage senere var den næsten tom, der er mange familier i vores nærområde, som nyder godt af jeres indsats.

Butikken er under konstant forandring – en hylde her – en ny reol der – i udtænker hele tiden modeller, som gør butikken mere indbydende og salgsvenlig. Alle kommer med gode ideer og nogle gange går bølgerne højt, når 40 individualister skal finde samme fodslag, men selvfølgelig efterlever vi de demokratiske beslutninger. Men mange nye tiltag er sandelig også et sundhedstegn og vidner om en levende interesse for Mødrehjælpen.

Aktiviteterne har også overgået sig selv, da jeg skulle skrive ansøgning til §18 til Roskilde kommune, plejer jeg at tælle op, hvor mange der deltager i vores aktiviteter. I år gik 1.984 børn/voksne gennem vores

dør til en aktivitet – det er rekord, jeg må også skynde mig at sige, at det er vores gode økonomi, der gør det muligt – det øgede salg i butikken og en meget stor bevågenhed i lokalsamfundet – vi har fået rigtig mange donationer, Børnenes kontor, Rotary syd og Rotary øst, Lions i Jyllinge, Glade børn, fotografen Michelle, Spar Nord, EDC, Roskilde kalenderen, bare for at nævne nogen. Vi er meget heldige.

Ud over aktiviteterne har vi sideløbende Mødrehjælp i hjemmet, som har fungeret siden vi startede - tænk på, hvor mange familier det er blevet til - som alle har fået et "løft" til at komme videre.

Vores lille rådgivning med 3 professionelle frivillige: en Jurist – en socialrådgiver- en psykolog, fungerer godt.

Babycafeen er åben hver fredag med kaffe/te og brød og hyggeligt samvær - alle er velkomne

Lektiecafeen i Dankbar er desværre lukket – men vi er i gang med at starte en lektiecafe i vores lokale på 1. sal - 2 gange om ugen, En lille gruppe frivillige - foreløbig 4 – har meldt sig – vi håber der kommer flere.

I disse dage bliver det sat på Facebook og sendt ud til vores familier.

uddannelse er en af de vigtigste søjler i vores liv. og for øvrigt en ting som Mødrehjælpen altid har prioriteret højt. Mange enlige mødre har gennem tiden fået hjælp af Mødrehjælpen til en uddannelse, så de kunne forsørge deres børn.

Vores børnelegat "En Hjælpende Hånd" er i år kommet rigtig mange familier til gode pga. den store donation fra Børnenes Kontor, dejligt at kunne give en håndsrækning til familier, som har det svært økonomisk.

Flotte Juleposer blev doneret fra Rotary Syd, Meny i Himmelev og fra vores eget budget.

Ønsketræet har igen sat rekord med 170 gaveønsker.

Og julefesten på restaurant Håndværkeren, – det er et tilløbsstykke, der er rift om pladserne, så det styres med hård hånd og retfærdighed- det er en kæmpe oplevelse for familierne og alle os frivillige som deltager.

Og så til det helt store nye projekt: Familiehuset, Læderstræde 6, allerede i februar underskrev Roskilde lokalforening en kontrakt med Roskilde kommune omkring Familiehuset, men først nu bliver det en realitet, der er indvielse d. 9. februar 2024, Maike Rops er ansat som projektleder på fuld tid og sundhedsplejerske Rikke skal være der i 7 timer om ugen. Mødrehjælpen er med foreløbig torsdag og fredag, som værter i huset, babycafeen flytter med. Det er rigtig spændende og jeg tror det bliver til stor gavn for vores børnefamilier her i Roskilde.

Frivillige

Vi er ca. 60 - 65 aktive frivillige, nogen stopper eller holder pause, og nye kommer til.

Vi har et respektfuldt og stærkt fællesskab. Vi møder familierne positivt, ligeværdigt og gør en indsats for, at alle føler sig velkommen, enten som kunder i butikken eller som deltagere i aktiviteter.

Derfor en meget stor tak til alle jer frivillige, som med jeres bevidsthed om Mødrehjælpens værdier og mål gør en kæmpe indsats for gravide og børnefamilier i en sårbar situation. Tusind tak.

Vi annoncerer på Facebook, både vores egen og Mødrehjælpens Facebookside "Vera", samt på Mødrehjælpens hjemmeside, i butikken og på Frivillig Job.

Butikken er et vigtigt omdrejningspunkt i vores lokalforening.

Vi er ca. 30 –35 aktive frivillige som passer butikkens mange gøremål. Det kræver mange timer at sortere, vaske, stryge og klargøre tøj og legetøj, så butikken fremstår ren og indbydende. Der er mellem 4-6 frivillige pr. dag i butikkens åbningstid, hvilket sikrer den gode betjening, vi er kendt for.

Vores Handymand Rami er desværre stoppet pr. 1.jan. 2024,

Men heldigvis har Hans meldt sig som frivillig handymand, det er bare så dejligt.

Butikkens ledelse er delt i 3, Joan er med i bestyrelsen og med i butikslederforum, Birgitte fortsætter i butiksledelsen og Rita fortsætter som vagtplanlægger. Lykke er kasseimester - ellers fordeler de frivillige selv de praktiske opgaver imellem sig. Alle tager ansvar og hjælper hinanden med de mange opgaver.

Takket være de mange donationer af børnetøj og legetøj og vores engagerede frivillige har vi en god forretning. Vi kan tydeligt mærke, der er mere fokus på genbrug og butikken har haft et pænt overskud, det er til stor gavn for vores børnefamilier.

Det tøj, vi ikke får solgt, afhentes af Dansk Balkan mission, som sørger for at tøjet sælges eller kommer videre til andre trængende børnefamilier. En ordning som startede oktober 2019.

Der kommer mange kunder i butikken, og vores høje standard roses meget. Ved at inddrage det lille lokale til legetøj er der skabt en større overskuelighed, og det er godt for salget.

familieaktiviteter

Der har virkelig været mulighed for rigtig mange aktiviteter, både oplevelses- og netværksskabende aktiviteter

cirkusmuseet

DR-byen

Kokkeskole x 4

Babyrytmik

Babycafe

Førstehjælp til børn x 2

McDonald og Bowling

Bondegårdstur

Frilandsmuseet

Sommerlejr i Rødvig

Sporvognsmuseet

Øresundsakvariet

Folk og Røvere i Kardemumme by

Julefest

Julebaging og dekorationer

Mødrehjælp i hjemmet

Har få stabile frivillige, som Sundhedsplejen og sagsbehandlere kan henvise til.

Åben Anonym Rådgivning

Ulla, som er tovholder, henviser så til den rette sagsbehandler.

Hjælpeaktiviteten

“Den hjælpende Hånd”, blev uddelt til små 100 familier, man kan søge legatet til marts og til oktober

Juleposer til 100 familier

Ønsketræet, her fik 170 børn et ønske opfyldt

Gavekort -

Vores lokalforening har flere gavekort til udsatte og sårbare gravide og nybagte familier.

Gavekortet via “en god start” på 425 kr. Bortfalder fra 2024

Gavekort på 200 kr. Som dels sundhedsplejerskerne og dels formanden administrerer, fungerer godt.

Børnefamilier på vores krisecenter kan til enhver tid hente tøj og legetøj i vores butik for 200 kr.

I 2021 startede vi et samarbejde med jordemødrene i Familieambulatoriet i Region Sjælland, som varetager de allermost sårbare gravide i Regionen, bl. a. misbrugere og psykisk syge, ofte har de næsten ingenting til det kommende barn, nu har jordemødrene mulighed for at bevilge gavekort på 425 kr. til de vordende mødre i vores område.

Fødegangen på Roskilde sygehus har fået 2 babystartpakker, som de kan udlevere ved behov og får selvfølgelig flere hvis der er brug for det.

Alle gavekort skal indløses i vores butik.

WEB-Master

Vi er så heldige at vi har fået Charlotte Lindkold med på vore lille Facebookhold. Så lige nu har vi Charlotte, Lisbet og Inge-Lise der passer Facebook.

Fundraising

Roskilde Lokalforenings Fundraising gruppe består af Jannie Falbrink og Inge-Lise Lægaard

Vores udflugter for frivillige gik igen til København.

Dejligt vejr - først en fantastisk havnerundfart.

Derefter et spændende besøg på Amager forbrænding, Vi var på toppen af skibakken og spadserede hele vejen ned – og vi spiste pizza på toppen

Arrangementet blev delvist finansieret af ISOBRO og resten fra vores frivilligpulje.

Julefesten holdt vi i roklubben i Roskilde – fantastisk sted, der vil vi gerne hen en anden gang

Dejlig julemiddag, konkurrencer, pakkeleg, salg af dekorationer og til afslutning cocktails. En dejlig aften.

Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelsesmøder i 2023. Vi prøver at nå hele vejen rundt ved hvert møde.

Lisbet Mikkelsen har desværre valgt at træde ud af bestyrelsen ved denne generalforsamling, vi kommer til at savne hende, men heldigvis fortsætter Lisbet i Mødrehjælpen med sine andre opgaver.

Tusind tak

Kirsten Poulsen stiller sit kandidatur til rådighed til selve bestyrelsen.

Tusind tak

Anne Jette Bonde stiller sit kandidatur til rådighed til posten som suppleant.

Tusind tak

Til sidst vil jeg rette en tak til alle jer frivillige for jeres store indsats. Hver enkelt af jer gør en forskel og er med til at få vores lokalforening til at fungere. Vi arbejder med fokus på:

- **at hjælpe uden at skabe afhængighed**
- **at hjælpen er båret af menneskeligt nærvær og høj faglig kvalitet**
- **at hjælpen understøtter det personlige ansvar og støtter stærke fællesskaber**

Bestyrelse 2023:

Inge-Lise Lægaard, Formand

Lisbet Mikkelsen, Næstformand

Ulla Svanlundh, Kasserer

Joan Lindholdt, Butiksansvarlig

Mette Villars Jørgensen, Tovholder/aktiviteter

sup. Kirsten Poulsen

Sup. Anne Marie Kristensen

På bestyrelsens vegne

Inge-Lise Lægaard
Formand